razão pela qual seu não acolhimento não implica sucumbência parcial (Súmula 326 do 

STJ). 

3 DISPOSITIVO. 

Posto isso, JULGO PROCEDENTES os pedidos formulados pelo Autor, 

para: 

a) CONDENAR o Requerido ao ressarcimento do autor na quantia de 

R$ 505,65 (quinhentos e cinco reais e sessenta e cinco centavos) 

a título de danos materiais, devidamente corrigido desde a data 

do pagamento pelo autor, acrescido de juros de mora de 1% ao mês, 

também a contar do respectivo pagamento; 

b) CONDENAR o Requerido ao pagamento de indenização por dano moral

[...]

parágrafos no NCPC. 

ARACRUZ, 11/04/2018 

ANA FLAVIA MELO VELLO MIGUEL 

Juiz de Direito 

Dispositivo 

Posto isso, JULGO PROCEDENTES os pedidos formulados pelo Autor, 

para: 

a) CONDENAR o Requerido ao ressarcimento do autor na quantia de 

R$ 505,65 (quinhentos e cinco reais e sessenta e cinco centavos) 

a título de danos materiais, devidamente corrigido desde a data 

do pagamento pelo autor, acrescido de juros de mora de 1% ao mês, 

também a contar do respectivo pagamento; 

b) CONDENAR o Requerido ao pagamento de indenização por dano moral